CARMEN VIII.

*Quæ miser imposui lugubria sara sepulcro;!
Mi pater, innuperis accipe pro meritis.
Quod si marmorean licuisset sumere formam,
Te natæ regeret non alio lapide;
Inciseque notæ regeretur: gratus Alexcis
Redidit ossa patri, fitque patri tumulus.*

11

3

Ab

AD CHRISTUM SERVATOREM,

Omnium bonorum nostrorum
Alpha & Omega.

CARMEN IX.

Salve hominum, Superumque parens, fabricator
& auctor,
Cui celo & terris imperiosa manus.
Salve hominum, Superumque Deus, quo vindice parta
Libertas nobis, gaudia Caelicots.
Salve, qui aerumnas terre majorumus aerbas
Non fastidisti corporis indurias.
Humanum, sed supra hominem te patria vidit,
Vidit, & invidit perfida terra tibi.
Tu non deliberas, num praeser mittere civem
Ætbereum, qui nos servitio affereret.
Ipse venis, pugnam nunquam certaminis anceps
Detreas, hostis, te duce, victus abit.
Omne genus placuit nobis subiisse labores
Duros, & nomen dissipuisse reis.
Collapsam poteras aliter reparare ruinam,
Et sarcum testum reddere mille modis.
Qui solo nuru squalentia sydera ponit,
Qui facit enimibilo cuncta, quid ille potest?
Affectionem patrum quo declarare salutis
Humanæ posses, induis hoc hominem.
Non satis id visum, tendisti brachia ligno,
Brachia que mundi sydera versa rotant.
Ista manus nocti stellas, sua lumina pinxit,
Ista etiam sacro picta cruore suo est.
Ipse

Ista dabit pelago opes, animantia mille
 Immittit sylvis, aere librat aves:
 Ista manus terram invencis suspendit inani,
 Istaque suspensa est vulnere fixa truci.
 Ista quoque omnipotens seipsum gestare solebat,
 Indigne ad panem portat & ista crucem.
 Surgebat capiti regnum mille corona,
 Longe aliam video nunc redimire conas:
 O rex, o genitor serum, qui maximus unus,
 Terque quaterq; bonus, terque quaterq; potens,
 Quis te amor hoc monuit? quis te buc clementia adegit?
 Vix homines tanti, totaque terra fecerit.
 O Patriam ingratam Patri, Dominoque, Deoque!
 Hac reddi moritis gratia debuerat?
 Non buc saevitia veniunt ursive lupive,
 Ad rabiem facilis rigidis ira tuas.
 Subreptis catulis raptorum percossa cursu
 Adspicit bac, alio tempore lenis abit.
 Non perit in cruentibus manus, memorique leone,
 Nec saevit Marsis aspis alumna suis.
 Servandis animis vim vi removere licet,
 Hoc ungues, dentes, virus & arma patens.
 A Christo metuis, qui felicem omnibus unum
 Te populum e cunctis demeruisse capit?
 Quis te servitio solvit? quis perdidit hostes?
 Fraude bona captis quis spolias cumular?
 Jussa fuit nubes ignes defendere cœli,
 Veris exar species astibus in mediis.
 Arcebant tenebras flammarum lumina densas,
 Solis erat facies noctibus in mediis.
 Ille fugam præstat iutam, stravisque profundam,
 Quum